PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

ATA DE REUNIÃO DA CPL
PROCESSO LICITATÓRIO 010/2020.
CONVITE 001/ 2020.

Aos 20 (vinte) dias do mês de março de 2020, às 15:30 horas na sede da Prefeitura Municipal de
Vargem/SP, sito à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, reuniram o Presidente da
CPL, o Sr. Rogério de Amorim Santana, e os membros da CPL, sendo a Sr. a Ana Paula Silva Garcia
e a Sr. a Roseli Aparecida de Oliveira. O objetivo dessa reunião é a contrato visa à Contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria mensal, para
fornecer apoio à gestão governamental nas áreas de finanças públicas, licitações e contratações,
repasses públicos ao terceiro setor e funcionalismo público, conforme disposições técnicas
constantes do Anexo I deste Convite 001/2020. Foram convidadas as seguintes empresas:
ALEXANDRE DONIZETE DE SOUZA CONTABILIDADE, portadora do CNPJ 06.112.920/0001-88;
LIMA & LIMA CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA L TDA - ME, portadora do CNPJ
17.700.578/0001-53; RM CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, portadora
do CNPJ 10.476.095/0001-78; BARROS LEITE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO
PÚBLICA, portadora do CNPJ 27.474.060/0001-00; CONSULTORIA GENTE RESULTADO EIRELI -
ME, portadora do CNPJ 24.229.911/0001-53; Das empresas convidadas, estavam presentes: RM
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, representada pelo Sr. Fabrício
Ramon Lopes, RG 44.163.416-3 e CPF 359.801.938-63, SP/SSP, devidamente credenciada;
BARROS LEITE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA, portadora do CNPJ
27.474.060/0001-00, representada pelo Sr. Carlos Henrique da Silva, RG: 29.873.997-8 e CPF
120.677.898-99. Os envelopes foram devidamente protocolizados por seus responsáveis
no setor de protocolo desta Prefeitura antes do horário designado; passada a abertura
dos envelopes de habilitação, verificou-se estarem habilitadas; passando-se a
abertura do envelope de número dois, tendo em vista que os participantes ausentes,
apresentaram por escrito a renúncia do direito de interposição de recurso. Passada a
fase seguinte verificou-se que haver divergência entre o número da carta Convite dos
trabalhos e o número apresentado, pelo que constou por erro mero formal derivado do
próprio edital. Nesse tocante a Comissão, decidiu por convalidar o ato, cujo mesmo
não é capaz de causar vício passível de anulação do certame, de forma que fica
considerado como numero correto CARTA CONVITE N.0 001-2020, pelo que o número
de controle do Processo administrativo, permaneceu inalterado e correto 185/20, bem
como a identidade do objeto licitado na carta convite. Assim em análise das
propostas, preenchidos os requisitos legais, ficaram assim classificadas: ALEXANDRE
DONIZETE DE SOUZA CONTABILIDADE, portadora do CNPJ 06.112.920/0001-88 com o valor de
R$ 10.125,00 (dez mil e cento e vinte e cinco reais); RM CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
MÃO DE OBRA EIRELI, portadora do CNPJ 10.476.095/0001-78 com o valor de R$ 100.900,00 (dez
mil e novecentos reais). BARROS LEITE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA,
portadora do CNPJ 27.474.060/0001-00 com o valor de R$ 9.699,00 (nove mil e seiscentos e
noventa e nove reais). Dado o menor valor ofertado pela empresa BARROS LEITE
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA, estando dentro dos orçamentos
anteriores avaliados junto ao mercado, considera-se como vencedora a empresa retro,
pelo que fica dispensado o prazo recursai diante da desistência dos participantes d
prazo para interposição de recursos. Dê-se ciência à Autoridade Mu icipal, par
eventual Adjudicação e Homologação do processo.

..

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

do em se tratar, encerra-se a presente ata, que depois de lida e achada

por todos os presentes assinada. Eu

-=-~~~~::::::::-::~~---------..-, Rogério de Amorim Santana, Presidente da

ANA PAULA SIL

ROSELI ~E OLIVEIRA
Membro da CPL

ONSlJL TORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA
CNPJ 27.474.060/0001-00

Carlos Henrique da Silva
CPF 120.677.898-99

,,
RM CONSULTORIA E ADMINIST E MÃO DE OBRA EIRELI

CPF 359.801.938-63

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br